Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 4164, p. 2-3, 14 fev. 2025.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG.SEJUR N.º 21, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a composição do
Conselho Superior da Justiça do
Trabalho

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho, nos termos do artigo 10, X, do Regimento Interno.

Membros Natos

Conselheiro ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA – Ministro Presidente.
Conselheiro MAURÍCIO GODINHO DELGADO – Ministro Vice-Presidente.
Conselheiro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO – Ministro Corregedor-Geral
da Justiça do Trabalho.

Membros Eleitos

Conselheiro CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO – Ministro do Tribunal Superior
do Trabalho.
Conselheiro DOUGLAS ALENCAR RODRIGUES – Ministro do Tribunal Superior do
Trabalho.
Conselheira MARIA HELENA MALLMANN – Ministra do Tribunal Superior do
Trabalho.
Conselheiro PAULO ROBERTO RAMOS BARRIONUEVO – Desembargador do
Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 4164, p. 2-3, 14 fev. 2025.

Conselheiro MARCUS AUGUSTO LOSADA MAIA – Desembargador do Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região.
Conselheiro CESAR MARQUES CARVALHO – Desembargador do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região.
Conselheira MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA – Desembargadora Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Conselheiro RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS-COSTA –
Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
Conselheira MANUELA HERMES DE LIMA – Juíza Titular da 5ª Vara do Trabalho de
Feira de Santana - BA.

Membros Suplentes

Ministro BRENO MEDEIROS – Tribunal Superior do Trabalho.
Ministro ALEXANDRE LUIZ RAMOS – Tribunal Superior do Trabalho.
Ministro LUIZ JOSÉ DEZENA DA SILVA – Tribunal Superior do Trabalho.
Desembargadora ADENIR ALVES DA SILVA CARRUESCO – Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 23ª Região.
Desembargadora SULAMIR PALMEIRA MONASSA DE ALMEIDA – Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região.
Desembargador ROQUE LUCARELLI DATTOLI – Presidente do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região.
Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE CARVALHO NETO – Vice-Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Desembargador ALEXANDRE CORRÊA DA CRUZ – Vice-Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região.
Juiz FRANCISCO PEDRO JUCÁ – Titular da 14ª Vara do Trabalho de São Paulo - SP.

Ministro ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.